priam voluntatem ac iudicium diversum sectando, divinæ voluntati respondebit.

- 2 Omnibus itidem maximè commendatum sit, ut multum reverentiæ (et præcipuè in interiori homine) suis Superioribus exhibeant, *JESUM Christum in eisdem* considerent, ac revereantur, eosdem ex animo ut patres in eodem diligant, ac sic in spiritu charitatis in omnibus procedant; ut nihil ex externis vel internis eos celent; quin potius, ut omnia prorsus intelligant, quò melius in via salutis et perfectionis se dirigant, optare debent. Et ea de causa omnes tam Professi, quàm formati Coadjutores semel singulis annis (et sæpius, si Superiori visum fuerit) ad suas conscientias in confessione, vel secretò, vel alia ratione eidem aperiendas propter magnam ejus rei utilitatem (ut in Examine dictum est) parati esse debent, tum etiam ad confessionem generalem, quæ ab ultima generali inchoetur, ei, quem Superior sibi substituerit, faciendam.
- 3 Omnes ad Superiorem suum res, quæ eis expetendæ occurrerint, deferre debent: nec privatus quispiam directè, vel indirectè sine ejus permissu, et approbatione, a Summo Pontifice, nec ab alio extra Societatem gratiam ullam in suum privatum, vel alterius usum petat, aut petendam curet: sibi que persuadeat, si per Superiorem suum, vel cum ejus consensu, quod optat, non obtinerit, ne id quidem ad divinum servitium sibi convenire; et, si convenit, cum Superioris consensu, ut qui *Christi Domini nostri locum* erga ipsum tenet, id se consecuturum.

DE IIS, QUÆ AD PAUPERTATEM, QUÆQUE EAM
CONSEQUUNTUR, PERTINENT.

CAP. II.

- 1 PAUPERTAS, ut murus Religionis firmissimus, diligenda et in sua puritate conservanda est; quantum divina gratia aspirante fieri poterit. Et quia humanæ naturæ hostis ad hoc propugnaculum ac refugium debilitandum (quod Deus Dominus noster Religionibus inspiravit contra illum, aliosque Religiosæ perfectionis adversarios) eniti solet ea, quæ a primis Fundatoribus bene ordinata fuerant, immutare per declarationes, vel novas Constitutiones primo illorum spiritui minimè consentaneas: ut quod in nobis situm fuerit, hac parte Societati prospiciamus; Quicumque in ea professionem emiserint, se ad innovationem Constitutionum in iis, quæ ad Paupertatem pertinent, nihil facturos promittant, nisi aliquo modo pro rerum occurrentium ratione eam in Domino magis restringendam judicarent.
- 2 In domibus, vel ecclesiis, quæ a Societate ad auxilium animarum admittuntur, redditus nulli, ne sacristiæ quidem, aut fabricæ applicati haberi possint: sed neque ulla alia ratione ita, ut penes Societatem eorum sit ulla dispensatio: sed in solo Deo, cui per ipsius gratiam ea inservit, fiducia constituatur; qui quidem sine redditibus ullis de rebus omnibus convenientibus ad ipsius majorem laudem et gloriam nobis prospiciet.
- 3 Professi vivant ex eleemosynis, in Domibus scilicet, cùm aliquò non mittuntur: nec officium Rectorum ordinarium in Collegiis, vel Universitatibus Societatis habeant (*nisi ipsarum necessitas, vel eximia utilitas id exigeret*) nec redditibus eorum in Domibus utantur.
- 4 Coadjutores, quandiu in Domibus erunt, quæ ex ele-

mosynis vivunt, et ipsi eodem modo vivent: In Collegiis, si Rectores fuerint, vel Lectores, aut alioqui in rebus necessariis, vel valde convenientibus eisdem Collegiis utiles fuerint, vivent, sicut reliqui, ex eorum redditibus, quandiu eorum opera Collegia indigebunt. Cum autem desierint utiles esse Collegiis, desinent in eis habitare; et in Domibus Societatis, ut de Professis est dictum, habitabunt.

- 5 Non solum redditus, sed nec possessiones ullas habeant in particulari nec in communi Domus vel Ecclesiæ Societatis, præterquam quod ad habitationem, vel usum necessarium eis, aut valde conveniens fuerit; cujusmodi duceretur, si in usum convalescentium, vel eorum qui, ut rebus spiritualibus vacent, se ab hominum frequentia recipiunt, locus aliquis a communi habitatione separatus, qui aere salubriori, et aliis commodis polleret, admitteretur; et tunc hujusmodi ille sit, ut nec aliis locetur, nec fructus, qui reddituum loco esse possint, habeat.
- 6 Quanvis ad bona et sancta opera, et maximè perpetuo duratura incitare laudabile sit, ob majorem tamen ædificationem nullus de Societate debet, nec potest quenquam alium ad eleemosynas perpetuas domibus vel ecclesiis ejusdem Societatis relinquendas incitare: et si aliqui sponte sua eas relinquerent; nullum jus civile ad eas petendas acquiratur ita, ut in judicio conveniri, qui non solveret, posset. Sed cum ad id charitas propter Deum eos moverit, tunc eas elargiantur.
- 7 Omnes, qui sub Obedientia sunt Societatis, meminerint se gratis dare debere, quæ gratis acceperunt, nec postulando, nec admittendo stipendium, vel eleemosynas ullas, quibus missæ, vel confessiones, vel prædicationes, vel lectiones, vel visitationes, vel quodvis aliud officium ex iis, quæ Societas juxta nostrum Institutum exercere

potest, compensari videatur; ut sic majori cum libertate possit et proximorum ædificatione in divino servitio procedere.

- 8 Ut omnis avaritiæ species evitetur, præcipuè in piis ministeriis, quibus ad animarum auxilium Societas utitur; nulla sit in ecclesia arca, in quam eleemosynæ ab iis, qui ad conciones, missas, vel confessiones, et reliqua spiritualia ad eam conveniunt, conjici solent.
- 9 Eadem de causa munuscula, quæ Magnatibus *ad res majores ab ipsis obtinendas* offerri solent, ne offerantur; nec hujusmodi *primarios viros frequenter invisere* nostri consuescant, nisi sancto studio piorum operum ducebantur, vel quando intima benevolentia in Domino tam essent conjuncti, ut hujusmodi officium aliquando eis debere videretur.
- 10 Parati sint ad mendicandum ostiatim, quando vel obedientia, vel indigentia id exiget. Et sit unus, vel plures ad eleemosynas petendas, quibus domus sustententur, destinati; et eas cum sancta simplicitate propter amorem Dei illi petant.
- 11 Ut nihil proprium domi teneri, ita nec foris apud alios potest. Et quisque iis, quæ de communi data fuerint ad usum suum necessarium aut convenientem, reseccatis superfluis, sit contentus.
- 12 Quo melius Paupertatis puritas, et quies illa quam secum affert, conservetur; non solum particulares Professores, vel Coadjutores formati hæreditariæ successionis erunt expertes; verum nec Domus, nec Ecclesiæ, nec Collegia eorum ratione succedent. Sic enim omnibus litibus et controversiis præcisus, charitas cum omnibus ad Dei gloriam melius conservabitur.
- 13 Quando summus Pontifex, vel Superior hujusmodi Professores, vel Coadjutores ad laborandum in vineam Domini

mittet; nullum viaticum petere debent, sed se liberaliter offerre, ut mittantur, prout illis ad majorem Dei gloriam fore videbitur.

- 14 Ut in hac etiam parte modo consentaneo synceræ paupertati procedatur; nulla in Domibus Societatis jumenta ad equitandum ad usum alicujus de ipsa Societate (sive Præpositus, sive subditus ille sit) ordinariè habeantur.
- 15 In vestitus itidem ratione tria observentur; Primum, ut honestus ille sit; Alterum, ut ad usum loci, in quo vivitur accommodatus; Tertium, ut professioni paupertatis non repugnet. Videretur autem repugnare, si sericis, vel preciosis utcunque pannis uteremur, a quibus abstinendum est; ut in omnibus humilitatis et submissionis debita ad majorem Dei gloriam ratio habeatur.
- 16 In iis, quæ ad rationem victus, somni, ac usus reliquarum rerum vitæ necessariorum, vel convenientium spectant, quanvis communis illa sit, minimeque diversa ab eo, quod medicus illius loci, in quo vivitur, judicabit, ita, ut quod quisque sibi inde subtraxerit, ex devotione, non ex obligatione, subtrahat; habenda tamen semper erit ratio humilitatis, paupertatis, ac spiritualis ædificationis, quæ semper nobis in Domino ob oculos versari debet.

DE IIS REBUS, IN QUIBUS OCCUPARI, ET A QUIBUS
ABSTINERE DEBET SOCIETAS.

CAP. III.

- 1 QUONIAM habita ratione temporis, ac approbationis vitæ, quæ expectatur, ut aliqui ad professionem, vel in Coadjutores formatos in Societate admittantur, tanquam certum ducitur, eos viros spirituales futuros; et qui sic in via Christi Domini nostri profecerint, ut per eam currere possint, quantum corporis habitudo et externæ occupa-

tiones charitatis atque obedientiæ permittent, non videntur in iis, quæ ad orationem, meditationem, et studium pertinent, ut nec in corporali exercitatione jejuniorum, vigiliarum, aut aliarum rerum ad austeritatem vel corporis castigationem spectantium ulla regula eis præscribenda, nisi quam discreta charitas unicuique dictaverit: dum tamen semper Confessarius consulatur, et, ubi dubium acciderit, quid conveniat, res ad Superiorem referatur. Hoc tamen dicitur in universum; esse quidem animadvertendum, ne nimius hujusmodi rerum usus tantopere vires corporis debilitet, tantumque temporis eos distineat; ut deinde spirituali proximorum auxilio juxta nostri Instituti rationem non sufficiant: nec contra tanta in illis sit relaxatio; ut, fervore spiritus refrigerante, humani ac inferiores affectus incalescant.

- 2 Sacramentorum frequentatio valde commendetur. Differri autem non debet Communio, aut missa celebratio sine causis judicio Superioris legitimis ultra octo dies: omnesque assignato sibi Confessario, vel alioqui juxta ordinem, quem quisque præscriptum habet a Superiore, confiteantur.
- 3 Ex Regulis particularibus, quæ in Domibus, ubi ipsi fuerint, observantur, debent operam dare, ut eam partem observent quæ conveniens est, ac judicio Superioris ipsis imponetur; sive ad profectum vel ædificationem suam id sit, sive etiam aliorum, inter quos versantur.
- 4 Quoniam occupationes, quæ ad animarum auxilium assumuntur, magni momenti sunt, ac nostri Instituti propriæ, et valde frequentes; cumque alioqui nostra habitatio tam sit in hoc vel in illo loco incerta: non utentur nostri choro ad horas canonicas, vel missas, et alia officia decantanda: quandoquidem illis, quos ad ea audienda devotio moverit, abunde suppetet ubi sibi ipsis